
Conab'*às E

flfiflore'I'
ESTADO DO CEARA

*S 1;.:*IoÉS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA .egrä wgfi?

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO NA PE-nos/2o2o~sEACR1
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRCÃ-ioz PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS

A Prefeitura de Morada Nova, por intermédio da Comissão de Pregão, torna
público que às 08:30hs do dia 01 de outubro de 2020, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE - 003/2020 SEAGRI, tipo menor preço, para a
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
FUTURA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E MEDICAMENTOS DIVERSOS,
DESTINADOS AO TRATAMENTO DIARIO DO CAvALo REPRODUTOR DA RAÇA
QUARTO DE MILHA (PURO), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
ACRICULTURA, PECUARIA E RECURSOS HÍDRICOS, EM vIRTUDE Do RESULTADO
DESERTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020 - SEAGRI, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.,
conforme anexos deste edital, parte integrante deste processo, independente de
transcrição, e o que determina a legislação vigente e as Condições neste Edital, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.i1 8.666 de 21 de
]unho de 1993 em Consonãncia com a Lei 10.520 de 17 de ]'ulho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se á disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA
NOVA, na Av. Manoel Castro, nfi 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Morada Nova ¬ CE, em 18 de setembro de 2020O, «AUTI C/
Iorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PFIEEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL GAETRD. ND. TEE - CENTRE' - IVIDRADA NOVA - CEARA- CEF' E2!EI4D.DDD

CNPJ 0? TEE B4DIDOü1 00 - C*-GF DE 520171-4 E MAIL' IIcItacao|11rI@outIooIt com bl'



1 _

¡ I

._ I".

Espedicnte:
Associação dos Municipios a Prefeitos do Estado do Ceará - APRECE

r›rtr¿srriRNTr
vr‹..I=.
I-Itesrot-¬.vrE
srzr.-Iori .-raro
IIERAL
r- sDr'III~'r Artaz
rràsot ItI'rao
r.I-.rt.«~.I.
rf* Tesor 'atrair
I'I*`-IÊ5|II|- T¬-I I I-_
IJIÃ IIl`II"IIII."*t

DIRETORIA no amaro suis-:rise
I-Tt .II.I-IIl'. I St 'O NILSON Al.."v'ES llINI.i!
t'5AlJ PIII. OONE.-i.I_.'v"ES Dl' AOl.JIA.It
l'A,LIl_A
I\‹I.^tltiA IRISNEILE liiAIJEl..ll-"I
SLJIJSA COSTA
It.I:-il.-.\*Al*-I' Ll-.`I l`L-`. [IP t_IIzI'I.'lIII¬tA
l~lt.flrIsL'ISL`fl DIÍ. í.IAS`I`l1ll HIENEEES
ILINIOIL
I`IS*I*.-'tI.DO I-IIIII*-¡l'J.llIlTl l.I".!\›'I'í"*5 N1'"I U
Rr§IrrIzItTO t'IAI.IrIIo IIIJDRIOLIES
E`E..`¿lil-lll.A

MEFIDILLIS IJÍI' 'lÍ.`UI"'IIIiI-i.`I.l1{1 IFIELIAL
'II I L.'I. -*IFE
I I I L'I Al-E

'I I I L.'L.-Ill

'ol.I`PI FJ*-J'I'I'

StI`I'l-IJ`I"-lTI`-

'51 |PI.,I.-`,I'~ITl'

ALIIl'~`-IE. CA"v'."I|_.t.T.«'tI'-t'I"L 'v'll_fIItA
EtÍ`lLI'II,I IiIr'AtsI¡IELISl`.-'-. l~lLI~itI
rt'IsI`: v.-I;IIsToI~' I¬IOoI.r|:IItA
I"I`z*-ll Ilíll-tt`I
r..'Isr.t_Is Far-:|¬II:rtIt.'II DITO t*I¿s.-Is
RI`=.rItI
I.I.ël2 t.`t-.-ILIDEI'-IILTON FIHIIEIIIO

t'.-RR. I. OS Siiltt ilu RL! I-'I II-rt_I
M t"IRi.ElltA

IUIEHIBHIIS OU LIIJNNELHÚ IIÉ‹I.IIEI¬ÍRA`l'I\"{'}
RI-:rir -Ir: III
RIzr.rI.~`u.I ri:
REt'I|.tr_IrI1
R_Et_.| .IO IIJ
RI=.rIr.trI os

Io.-'OI AO ot»
Rr,¬t.I -tri II?
IU-,ti1.i.IIIIs

RI-:t.II.~1or1Iv

I'tIT.I'iI-l.tI III
RI-.IIIACI I 1
1-I |;rII,?1.t_I ',¬.
|I.|~:t'.I.1.rI II
I¬`tIz't IIAII :I-I

RI-'I .I.-'tri 'Is

FII"IiIIU"l III
|r I-r.1_.¬,tI I -
ItJ;t'¡I.l¬tI Ia

III-.r II.-io Iv
|'tI-_t'.| .i.t'I Ju

O Diário Olieinl dos Mmúeipios do Estado do Ceará e uma solução voltada Il

rose |=IRsIrI r'.¬o.›II.IItI;I'-. t~II¿'I't'_I
FI‹:I,I|-¬I¬. CARLOS 1.ft'IHo.-I s.~.t.Iis
RIIII.-.Iso
C'.=tRl-OS AI.i'lEItTt,I IttIt_'I-IA EIRLTHO
M1.-tati).-t A I=tRl.*IIA MEIN EEES
mas :Artisan saaarvs os
.-tr1IJIsJt
AI_IsJIt IILNILIOUE AIA-*ES DE II-1I;LO
I-P..MstTIst:rI CIIIILIEIIIO I~lOREIItA
rttIrIIâItI..av ora I- ertrtsrrta
l.'‹"I'.5'I'IÍ.I .III I.*II"'.,"ti"-iI."tl|
II-'."tI'..IJI'íI”I'I.-'IIII I"tR.-'HIIIFI DD SII..It'A
OLHO _
[I'f_-"III"z'IIil^'›.II.`1It.l 'I1I'I:`III:I'l UF fl'tI7I.A`IFIt`l
Ioarr .«.r_vEs nos sa.-¬I1'os
Iusroa
srAI=zt'r.IaIII-;s DI-_ IICILANIIA Iutja
r.-IIII-Issoa I-Lrvrerrsoa ARAUJO
DA Assust¬At.I
arsraaarrs a.-rasos ar-:r.I=aRA
.IC-Sli Iii-"I.I{II;I:' IU Í.`.'|ÍlI..-"I"IÍI I"^I'TÍ'I`I'I

sI'tvIAl'.`l I-'lr`IlIl'-LO ALM' ES PFOI Tl'.¬`.?\If.`l
Jose OERALIRI nos =z..-I.I~tTOs
r=1r,‹¬,Izrtƒ|sr¬I.I EI-IRIIIIIIAN.
RITIIJIDIILIES so:-.IIES
JOAO LIRI-r_ItIItIo srrrro
FRar~Irrst't'I AIIIAEIO SAMPAIO
r'.r_Is.'rJII.I

t"'FI`lRI`_l
SJIIÚ HENEDI IO

ALTO sasr o
E-|AI'sn'I
tÇ¬Ht'II'ttl.~fll'~¡ I IU

REIIIIJT,-ERA.
I*`If`JR`I`.**I.l..I.'L.r'É.+'*.

I_tI_I.s vtatrarvi
sIIIsIIIAr,'A
':I-tJI..1Í't."~i'I.1'I"l"-*L-I

T.-u.=.-I.

DEI' IIÍ.-'4rl"I_1.-'ti^~.'
I=a~.=rII=.IRo
rat*

M .“'tI-I..'lI.C`."'I. Is .-'IIL'
L' lvl I Il I M

.'vIt`I[lRlHHt.l!I
IIIIANIII.
TI ssa III.-i
r.vCuIA
nt›r~II;I›.AL
sasirztro
OUAR AltlIit.~\Itt
IIA
PrNonaI¿'mr~i.-I
IÍ.I-¡*.¡IFI."'t'.'¡I
I.0t'IÍiI_Ifl"IIRI'I3=l'I.I~Lr"r

t-'l |t.Il`trÂI

I-Iouräi'
caszvrfrarr
otfI'I'I=.Itr.e«rt'Ir›
oLI_s
oaos
IIwI.:LrIRIM
.r-.I_'|'.¬.I¬II¿I|~rA
tlRAl\lJ L¬.Iltt'.l
FI-.`.'*~.'.-'tFl.lFlTIE

modemiaaeiio e transparencia da gestão rnunioipal.

ESTADO Do CEARA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
, 

COMISSÃO I=ER.IvLsNENTE DE LICITAÇÃO
Es:_r'RATo DE JDLOAMENTO rasa DE PROPOSTAS os

rneços CONCORRÊNCIA. roaarca Iv" erIztI.to.rI1.rI1
EIITRATO os JOLOAMENTO
rasa DE raorosras DE I=-turcos
CONCORRÊNCIA PLIRLICA na ererI.In.rIe.III
RESULTADO E JULGAMENTO DA rasa DE rnorosra DE
rasços as CONCORRÊNCIA PÚELICA ro zrI:II.II-r.rIe.III

Ceará , IS de Setembro de 2020 s Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará s ANO Í-'CI I N" 253o
ohjeraz e CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ERIEODTAR
Os sERvII;¬.Os DE CONSTRUÇÃO DA ADUTORA DE
ABASTECIMENTO DE AGUA NO MUNTCIPIO DE
Acorr.-s.RA.rcE, consome PROJETO sasrcorrrznrao DE
REFERENCIA EM ANEXO DO EDIT.‹I.L. gmgggs
 : (1) ARINI ENGENHARIA EIRELI e (2)
CONSTRUTORA PLANICIE LTDAPOT terem cumpridos as nomias
editalícias. EM EEESA DESCLASSIFICAEA: (I) CNT -
COI'~IST'RU'l`ORA NOVA TERRA Eli-UJÍLI-EPP. por ter deseurnprldo
com os suliiitens: 5.2.5.3 e 6.3.3. EMEB EIS, A EENQEDORA: ARN
ENGENHARIA EIRELI - CNPJ: 12.3l4.392!000l-42, com o' valor
global de RS 11.252.249,43 (Onze Milhões, Dtlltentos c Ciuquenta e
Dois Mil, Duaentos e Quarenta Ir: Nove Reais e Quarenta e Três
Centavos). Portanto tica aberto o prazo recursal, conforme preceitua
O artigo 109, inciso I, letra ti, da Lei Federal N” S.6odz'93. Maiores
infomiações na sede da comissão de licitação.

ANTONIA scan ALMEIDA DA srt ter
Presidente da CPL

Publicado por:
Antonia Elsa Almeida da Silva

Codigo IdentIIIcador:5A4I5?005
-í __ R.- - 4- 1 í-

 

ESTADO Do CEARÁ Í
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA z

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N” 37, DE 13 DE SETEMBRO DE

2020

Estende as medidas de isolamento social
estabelecidas no decreto de 11'” 04 de I? de março de
2020 e no decreto de ni' 06 de 20 de março de 2020 e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACOIABA, no uso de suas
atribtrioñes legais.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual n°. 33.530,'de 23
de março tie 2020, que prorrogam as medidas adotadas no Decreto
Estadual n° 33.519, de 19 do março de 2020, as quais continuarn
necessárias para O enfrentamento do avanço do novo coronavirus no
Estado do Ceará;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n°. 0-tl/2020, de
17 de Inarço de 2020 que decretou situação de ernergdncia em saúde
no âmbito municipal, dispondo sobre uma serie de medidas para
enfrentamento e contenção da irrlieeção humana provocada pelo novo
eortinavirus;

CONSIDERANDO O disposto no Decreto Municipal n°. 0oƒ2020, de
20 de março de 2020 que intenaifica as medidas para enifreutamento
da irlfecção humana pelo novo coronavirus e estende o ponto
facultativo nas repartições pifrlilicas para o periodo de 23 a 27 de
tnarço de 2020;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual n° 33.532, de 30
gl; nrarço de Zoli), que dispüe solar-e as medidas adotadas pelo Estado
do Ceará para contenção do avanço do novo coronavirus, o dá outras
providencias;

CONSIDERANDO que entre a colisão dos direitos cortstittreionais
de ir e vir (artigo 5°. inciso KV) e os igualmente constitucionais
direito á vida e á saude, deve-se prevalecer os direitos ã vida (artigo
Sei ,_._,,,p,_,¡) Ç g 5,,,1,;|g, ,1,=,o.z.grz prevalecer os direitos á vida (artigo 5”.

vIvrIv.diariomunieipal.coIiI.I:IrI'aproce I

"Il'5'oa...›o~f-“

-df'
O*-*Bi

sí*



data, 15 aa saaaatz as E1511 - 'iiiaaÍ5daaiE1asa a.«1aai‹zipi.E as aaaaa aa ctaaf T Aria 5:1 | N: 2555 ÊREE I”
ii

VALOR DO CONTRATO: RS 9.9I=1i,üi-i [iiava mil, navaaaattis a
qiiataraa raais 15 aita caiitavas). PRAZO DE VIGÊNCIA: O i.¬-uiitrala
tara vigência a partir da data da aua aaaiiiarara, tanda validada ata 31
[trinta a um) da da5:aaii:1I'a da EÚEÚ. ASSINA PELA
CONTRATANTE: AI'~i*I`ONIA NORMA TECLANE MARQUES
[JMA - Saci-ata1'ia da Sai.'ida. ASSINA PELO (A) CONTRATADO
(A): MARIA DO CARMO EVANGELISTA MOREIRA
MARTINS (Sdaia Adminiatradara) da amprasa ROIIPLEV
i¬NaÚsI¬RiA E caiaaitcia aa caiafaccaaa uraa..
MOMBAÇA - CE, D3 da satanilzira da ÊIIIÚ.

Pulillaada par:
Carias Audi Paraira a Silva

Cadigii IdaIItIIIaadar:DFñ21D.'iE

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO INS*l"RUMENTO CON'I`ILA'I`UAL N"

IIIIII-IEUIIISESA. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N”
UÚZIZIIEIIDIVE - PP - SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: Ragiatra da praças. aaruiigiiada a111 ata. pata praza da 12
(daaaji iaazzas. para fiitura a ava11I11al C.`.a11traiaçãa da passaa jiirídiaa
para i`a1I1acin1aI1ta da ralisiçaas piaiitaii, daatiuadas E Saarataria da
Sa1'1da da nitiniaipia da Mainbaaa. CRÉDITO PELO QUAL
OCORRERA A DESPESA: Pragrama(s)¡Ela1IIaI1ta(a) da
Daapasa(s)i'I-Tantas da Raaui'sa{5): SECRETARIA: SECRETARIA
aa sAt'IaP.. UNIa. aRÇ.z' PI1a.|II:TaATIvIIIAaEz
ü9Dl.lü.3üI .üfii 12.029. ELEMENTO IJE DESPESA: 3.3.9ü.39.t¬.Jfl.
I*"ON*I*E DE RECURSOS: RECEITA DE IMPOSTO E TRANS.
sAaaa. vAi.aR aa caNTRA'i¬az R5 11.131.511 (aztzz ma, aaaa
a trinta I: um raais a aiiiqiiaiila aantavas). PRAZO DE VIGÊNCLA:
O aantrata Iara vigëiicia a partir da data da aaa assinatura. tanda
validade par um pariada da Iii] (trinta) dias. ASSINA PELA
CONTRATANTE: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA › Saa-rataria da Saúda. ASSINA PELO (A) CONTILATADO
(AL: ELAINE CR.IS'I'l`NA MOTA DE ALENCAR (Titular) da
aiiipraaa ELAINE CRISTINA MOTA DE ALENCAR - ME.

MOMBAÇA - CE, 10 da satanibra da IDEII.
Puliiiaada par:

Cfariaa Audi Paiaira a Silva
Cddiga ldautiflaadar:-14E.I‹423E

Es'.i¬Aaa aa cEARÁ
PIIÇEFEITURA M'U`NIC'IPAL DE MORADA NOVA

¬ caMIssÃa PRRMA.NaN*'i*P. aa LIcITAcÃa
Avisa aa REsUI;I'Aij1a aa RAEILITAÇÃU

i_=1sTAaa aa cEARA -¬ PREFEITURA iviIiN1cIPAL aa
1v1aRAaA NavA - Avisa aa REsU.|:I'Aaa aa
1IAaIL1TAcƒLa. MaaALl1z_z_gaP:z raiv1AI1A aa Paacas N.°
TP-uaaaaza-sEaUc. aaiazaz caNI'RA'rAcAa aa cama a
saavicas aa ENGENHARIA PARA A caNs*1'*RUcÃa aA
ascai.A aa aasTAa a PaRvIAcÃa aa Paaaassaaas E
saaviaaitas DA EECRETARIA aa aaUcAcÃa aÁsIcA.
aasra tv1UNIcÍPIa, caNI='aRIvIE PRaƒETas (PEÇAS
aRÁPicAs), PLANILHAR aa aRcAi~ziai~rra, cRaNaaRA1..›1A
Pisica PiNANcaIRa, 1v1a1vIaI¬1IAI.. aascRi*1"1va. NIa1v1aR1AL
aa cÁI.cUI.a. ca1aPasI‹;:Aa aa a.a.I, caiviPas1cÃa aa
Paacas UNiTARIas, caMPasii,¬.Ãa aa aNcARaas saciAIs
a 1vIa1×.‹1aR1A1. aa cÀI.cULa. ata Aaiaaa. A caiaissita aa
LIcIrAcAa caN1UNicA Aas INTaRassAaas aaa As
a1viPRasAs R. NIEIRA aNcaNaARiA EIRRLI, 1NscRiTA caia
a cNP.i Ns aR.aIa.ii‹aaaa1-51, a saR'rAa caNsTRUcaas
saavicas a LacAcaas LTDA Ma, ri~IscRI*rA Na cNPI Na
11_1s1..154a111a1-EI, I1~11'aP..PIisa1rA1~.«1 Racaasas aA PAsa aa
HAa.iI.iTAcÃa E. QUE, PIcA Ai'-5aRTa a PRAaa PARA A
APR.asaNI'AcÃa aAs caNTRARPAaaas PaR PARras aAs
ai.viPRI5sAs INTaRassAaAs. EM caNPaRNiiaA1:1a caia A
ART. 111-:-1. PAaAaRAPa 5” aa I.aI s.55úa5. iviAIaREs
rNPaR1aAcaas ATRAvas aa PaNE tHH3422.l3Bl) DAS üaflfl
As 1113111 i-iaRAs.

Cddiga Idantifiaadart562CA1 46aaa..
Avisa UE I.IcITAcAa

Earaaa aa ci-PARA _ PREFEITURA iviUNicIPAL aE
MUIIAIIA NavA - Avisa ais LIcITAcAa. MaaALIaAai'z';z
PRaif_iAa aLa*I*RaNica N." PE-aasizaza-saAai-ii. gaigrgz
aa1.acAa aa MEI.aaR PRaPasrA APR.-avas aa Raaisraa
aa Paacas PARA A FUTURA A‹;_1I.1IsIcAa aa
Ai.1iv1EN'rAcAa E iviaaicaiviaaras aivaasas.
aasTiNAaas Aa "Ii1ATAiviaN"ra aIAR1a aa cAvAI.a
RaPRaaU1¬aR aA RAÇA QIIARR1 aa MILHA (PURa), aa
RasPaNsAaIi.iaAaa aA sacRa'rAIUA aa AcRIc1iLTUm,
PacuAR1A E Racaaaaa I-Iíaaicaa, aivi v1R1¬Ua1¬; aa
RasUL'rAaa aasaara aa Pi1acÃa aI.a'1-Raaica IP
aaiaaaa _ saAaRi. aa Acaaaa caia As EsPac.iP1cAcaEs E
aI1A1-Pr1aAaas caNsTAN'ras Na *1¬EIaaa REPERENCIA.
T1Paz 1vIaNaR Paaca Pai: i1a"i*a. EaRiv1A aa aiaairrâz
Aaaara a PacaAaa. ca1a1ssAa aa PRaaAa caiai.rNIcA
Aas ii-iraaasaaaas aaa A aNrRaaA aAs PRaPasrAs
caivir-.RciAIs aAR-sa-A ATE a aIA 01.10.2539 A5 uiizsu
fiagits ¡I5aRARIa QE ERAIIILIA1. a aaiTAL a saca
ANaRas as'I“ARÃa aIsPaNIvaIs A¬IRAvas aaa sI“1"as:
i.vtv1.v.bll.arg.br_(fi¿i].a;¡1 da Liaitaaaas a L_ajLfig_-É "Aaa55a ldaiitifiaada
aa l|'_|11ç - aaaaaa p-uL51i¿-.a" 1: um-w.taa.aa.gav.hr. MAIORES
1N'PaR1vIAcaas A'1'RAvEs aa Paiva ias3«iR2.|:isi) aAs aazaii
As Iizsa PIaRAs. '
A CÚMIIÊIÊA O.

Publicada par:
Paula I-Iaiiriqtia P-itinaa Naguaira

Cddlga Idantit`iaadar:E?9E95E3

can/IIssAa PERMANENTE aa L1ciTAcÃa
AVISO DE l¬tESIJLTADO DE ABERTURA PROPOSTA

COMERCLAI5

Es1¬Aaa na CEARA - PREFEITURA. MUNICIPAL ai;
IviaRAaA Nava - Avisa aa RI-;sUI:rAaa aa AEERTIIRA
PRaPasTA caMaacIAL. MaaA1..1I1¿I:zEz ra1aAaA aa
Paacas N.: 'rP»aa4fIa:-=.a- SEINPRA. aaJP,1az caN'I'RATAcÃa
aa aaRAs E saavicas aa aNaaNPIAR_IA PARA; ;i§1¬_i;5'.i_t×1_I -
ai‹cacU1¬AR PAvI1×zIaNTAcAa ala PARAi.aLaPiPaaa Em
RUAs i..acALIEAaAs Na RAIma aaRiviaaaNas HENRIQUII
aIRÃa; ITEM 11 - caNsTRUcAa aa ai (UI¬.f1Ai PRAÇA caia
I=Av1N1aNTAcAa aa RUA a PAssaIa Paacica. A saa
i_.acAI_IEAaA Na aAIRRa PADRE Assis raaNTaiRa; ITEM'
m -- ai-:acUTAR PAv1MENTAcÃa Ria PARAI.aLaPiPaaa aa
asTAciaNA1vIaN'i'a E caNsTRUcÃa aa PAssaIa aA saaa
PU1~icIaNAI. aA REÍNPRA. aa RasPaNsAa1i.1aAaa aA
sacRaTARIA aa INPRAEETIRUPUPA, caNPaRaIa Paaiaras
(PacAs cRÁ_PicAszt, i=LANiI..I1As aa aRcAN1a1~1ra.
cRaNaaRAIaA Raica Pi1~1ANcaiRa. 1v1a1aaP.IAI_.
aascR.iTiva, Iaaiaaaiai. aa cALcUi.a. caIvIPasicAa ais
a.a.i. ca1aPasIcAa aa Paacas UNiTA1Uas, ca1aPas'IcÃa
aa aNcARaas sac:AIs E iviaiviaRIAI. aa cAI.cIILa. aivi
Aaaaa. A ca1viIssAa aa I.Ici'rAcAa caizzi.U'NIcA Aas
1NTaRassAaas a Rasuaraaa aA ANALIRR aAs
PRaPas'rAs caivIaRc1Ais aAs a1v1PRasAs HAa11.1TAaAsPaRi~.»IA PRaPas*IAaaa-sa aA saaUIN'ra ' z ' 5
§L.¿z-SIEIFICADAS: 1° LUGAR - ODM CONSTRUÇ ES E
saavicas i;raA z cNPI N: Ii.-4Is.5'iaaaa1-as. vALaR
aLaaAI. Ra 2ss.:iaa,5s; E" LUGAR -IDEAL caNsTRUcaas E
saavicas 1.raA - cNPI N" aI.I::a.aiaiaaa1-11.vA1.aR
GLOBAL da RS 3EiE.¿i-43.ati: Ii" LUGAR - R. MEIRA
ENGENHARIA EIRELI - ci~iPi N" z a1.I*ia.i|4iaaai-s1, vAL.aR
GLO`BAI_. RS 34S.9‹1I4.25; PROPOSTAS IÍII-i`,SI"¡I5ASSII"IC¿fi¿I`1¢§:
P. 1v1ARcIa'aa ARA1*1ia iaaaaiaas Ma i1v1AIi.'Ia5< saavicas
E caNs'rRU¬:aRAi - cNPi Ns 15.1-1a.aaaiaaa1-aa; aa1ai'Nai1vi
caNsTRU¢aas 1.1¬aA _ cNPI N" aa.aai.asaIaaa1-5a_ A

t1.›¬w¬~.v.día:-i1:1mariiaipa1.aaI1I.bri'ap1'aaa 19

fin

EE-gh*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO lã-mu

-1.-
PI C'UM'fS`t'i'ÃÚ.

PIII I '1
Paula Haariqua Nunas

[I



__: ¡_?-¿-Ff _§-›- `‹I`í«`¡_~šlfifI'›¬-'_-¬¡.¡{‹-_~.~E~.'¿-T5 :_ fl”
'_ _ -_‹ ›_ __-‹-'-== f_f'*.- ë1.¬-.išlizfifli-¡‹:1¬~-fi -_-:I.-_* _-«J~:‹_*!' 51-* ¡uI1E7~

| I |. _ I I. | . _ I. 1 |!---- ' 'Ú' if ' I'

I _ ' .' : ""'E`: _;fIñ` uƒli"-I . E'-. _. ` _ *ÊÂF-f'_
' | ¡_- I¡ ¡ _ . J :FI 1. _

' _ ¬-_.'.l'P'l
__ _'_ 1',`|

_í'-š_`;*I
' 1

-1. '

__.__________¬_
___
=| ¡ . ' I'

_ gnhfúuuuu nlilitirltfl
-_ E-IVÍL FÉ HÚHÚÍ-ÍÍÍH'
f¡,¡-¡.|- _¡¿¡b¡¡|- quq prilçfldlm Ii HI-ll' flf'\"|¡|-I'l\_vIHIl 'El HUUFWIÍ-

H ra ununiflfl Hnniflfl I IEIHTÀE IM-Tllllb l!L1r.Iz Ll«IE.!.H.I›mu" I" Êuiul zu rmmnu mmuudn no ¡amu! 0 lirälfl

_'h__'j;n_ .. ._ _ _. , _ __ . , .. _ .

` _ mmlun-di; l1`I`*:|n_i'_ .ri|.i':Ii_.iü¡hI_i ` " I

 

|.nTE.u-||in|TlJ Fflilflah lfllflllll - Ilil-_-__l.1'I1#.. _
:rm n* -Jflfirl-1¬-Biliflúfll-1_l

r~|1nE':.~:m;n1__;_|m|fl!_1_fl _
E::›rnu._ue.aI ~ . ' _ _

~|;.n¢E|_,à izmm. f=rHnm!L. :unHuIr|..¡nu14rl M EEFIHF H'
¡;fi,q»5_-153-¶¬!_ r.‹_1‹1¿|dnr¡ ua EJ. nf' Bfiüüflülfliiüƒ EEF _ lili fl~h':I-il--HI HI Í

._ -_zàz-.|=fâf= 1_n1fiâr-afHT='_¬› mn'ràL nú SBEM -_ 5PE - UBA.. l __ _ I _-11-HH! ¢fl*flfl`='-I*_-_1._.¢zzz.z. úz :mz am. z-. um zaznzwufl. 1 Çfl1=J»ub_v fl:__II!f*”='1I-;1_1_fr'_____I!II1:1-1
:m¬- ;:|-.zm 'zw 1;* :zm-1 qzflnlnl uu Çanitul wüfl1___ H' _ -_
mz--.'.›_~ 1 úú Eúaâflu :ml mnui=denndn.q'u: H H'=_|lU-Wi _
51r_m~z¢=+_|- zm p-:zu-.ln -J: c-unwncaçla :HI Iáü_I;II. I_i_I___I-II'IfI ¡‹f'lI'¶l!|I!__!Í'E,!'i|_fÍ91lfl'lfl¡*I.¬.z«.f=.zz.z1... z... «;zfrúf=.›.. um pm upmfilm wmv :ns wmv #é=›=›= 1
;*,m|,mrnc_¢fnrf+ n lu'-'sn reufllzfln qu: :I_I;I'l li
uu Iuiru. nn 1.‹_-mz zzúúl úsrunflfl M .fifl.fl\_=T_~flÍ=-1300. ¡U1! 159% É5*'55¬U'W'Eau, |~':«|ta›ø:.: r:f, r..1m d.=HhurnrIm mh‹I_I!_1_l_=Ii|:-dhfll Drfllflfflfl DH* ¡'!°1|fl=.'*'¡¡f° *-'N
fp.-lu |n:mIr!‹u.*-Efzrlta fz-:Im ifltcgmiltiçlfl HI ql-Çülilf-__ ` _ _ __

Furt-:ln-n. 15 dl zifllilffliifü FH 1010
HMIÉELA P'Hr|¡'.1l.PIHENT|'EL

_êf-Ê.

naun :u›_:_uf:umu: na mam HD-will» “_ _ 3¬|'l'.'-_; __'_*+ - _'
¡,.=¡|.¿_ l1»|1_..f«¡_1_'.u|j1!-:+¶¡||::¬':*4u~›iI›'$ _ __ _ _ __.. __ _ ___ _ __ _
;|:.}_ mz- -H_-_ h›-Izuuu-E. - E-¬rnu|I__ Í' . - -_ l1,L.¡`,¢ _ T-_
*HI Elm. Pn.c›:sr.¬ f›= fii-ll-II-5? ~ 1- 1., =-;-f _¡¬ ___

Í _ . -_ i .
_ ¡ . . uu t ; _! nl rUtil Fi . E-L\:11|.:=1uI'.'!i flll Fi'‹|.I|-I- _ fl Í ' "Em-° Fz;.'1.*:¬'É.:.#_-¿'";.¬«'*›bà.¬“:*z.z›“zë›'_'*§z=‹*“f' " *1 k k ~¿fi~- -" - um ' ,,¬,_..¬ * ` nula. -7:-f-f-*":'-" ... .Er ?_..1.'9§ "M-*-:' * '. I' ._ .Í -

____:1_;-_|¡I:::___ pq ¬n\,.1_:_.|;-|_|_-:_r____'__q_____ __) _______ '__ .____? _ _ í__‹_-iv 1ävlifl
:I lllfl 'EMlfl. _. v . ¿ 1-I ' " . 1.'-i-_-| _I' -.P . -
ir|¡-¡|+fu-;.¢.-§-.. |\:›:u|:_¡_Eu¢i_ una:-r:fn¬_í¬1, - ' # ' r ›-| ___ 11 EH' __. E-n___E___._lI 1I›_E___I|=;_;i:||!-2: I-  üfl |;|.¡¡ ._ _ __.

¡'|- Çn "Í | | Í I _ ' '_ ' Nr! - ' 'I _É-Í'11¬_'-'flffu .mz fi :Ímm Eflrffi mrnn- iu ; - '3 .-- _- ~~"¬' . ..l'!I*-*H

*ni 1;-Ê?
p., mn* _# _ 9; ._ .-. -. - -- --- -- _¬=¬z..nf. :.=:.=t|:n=:.r|-¬:r|1n_r*:.¬i1‹H_»\:11|›||.lrlrH'Ill - _ ~',¬...-,.--. _ ._ -_ _ -_-__.. _ __. _... .=ë="Ẁ  . _; ~ _ V ....._........,.......w..Ê_*=.gfff-*...‹.z.....mê.'z‹¿..*í‹°...z.*-'i."..¬¬...*.“'1*.izâz-*za-‹_=*¶$s'ÉI.zz.z!äz'°%3Ê.› 35': '“*'“ *- --›« -“'“'|_ `___§hm-mflmf1' u-.nú `u1`wru.:fl\"›~;:g*flflnL' " " ' ' É*
:;_Ê11J.\r1I:1'¬|.$'.'__:¡nzznT.___*__\:_r_;'___jt::________'_ na in-_.' _' .`1.' " I
Êfl'-'.-n fli-ul' ~M%':.à'nm›nu*v\nI_$›%:.u4*n›- _-¡- -- .' _,_'L__-_É_- -- _ *ua
Plllu :lÍ‹|.u-| mnfrulllm-$IH'I*IflIflII` 'Il .fg ` ' ' ' ` : _ " '¿=_

Eã gššššiäšš šäëââ 
| - . 'ri 'Í "

"' ' ' " " '. '. `“I=~':.‹*r.r' __ä¢=f›'f z z›â,*'*›1"flÉ$ .4-|.:4.1 _ -- ._ " é¬- T1.: gp-_ _ '_'
Ê ly-flIHI|'I,| H HI-':I|'fi|fl I ÍDH Hifi. | f,|#_,___" '_ .;.:.ñ:;..,'›.J_.¿3«,+.._;_ä:¡¬' f -_'

' - '- . .'.""'.1'!' . - -- -

2-“ÊL fi' É* .Í-1;

z um r›== nim: ú- vz» mm nu
:aba u‹lfl;I-D I l'JIs|;I wflfi lr _

-cn-r=,¬L¡fI|. hp prçrn 1-mzrrufl H dl 1 -
¡.›1.1q1, qm i uq d-D {:|utrl|1l.I dll-l. -' - .
¡+r1¬_mn1fl:n|:rn-:apelar inlullnul-I'I'IIl f -
E ._-n " mim: um lzfllu-:-4 ifliá É i il
.im-4:1» Ê'.I.|Hl*u~:u:¬ Fmuulú' .Im ii

¿%¶z-=@z~fiT f- ' _ : ¬ _: _\z
T ' mn-. -: _ -L
*»'u"n-i-n:I~ - ' . 1 _--- -._.....- H»

:nau - :Humana ue fl1!›1'¡_ü_flt ___._fl¡. *mmmr:z-:n.u_.1.¡3fl¡nan1-n4- _
'|i¬_r-ru; ¡_'|un¡i:a nun* ruuul-:riu Ê E-lflfllfll \_1l'HiHi:ñ»fl'I1'-'llflll Ú*?`H“"¡F'~'F|'° 51 M3'
zm. - 5f.=r~1|~'m 4. L.¢‹¬›m;n smn,-.~|'¡fl'=.:u|:_¡ um liucqnflnrfifl in* Iii-_II'|I'_1_I I FIHÍMIHW
zm nzfquq 1_~ú:n;|. ú¢ hgpfzqqno nn_munl:I:|+n'-111 -l¢Ir1l§¿._ l_ifllHiflI._HñI!I_lflfl- _l›~""_-
:r_m.› num. Fm mnnrmlnidu 1: wmwflrfllfltfl GH fliifilflll Wfiflflfl' 'W' "*""'""
z ¡n¡¢¡-uçfm. da Lacunciarnnntn :II SIEHHR

I.'I'P

Õ bradesco

Lnmu *nn-1u'~|'. tnfldlçt-li 11-I 'flflil l

:".:"-1 hi! rã-- I::-- '

aum: uú'¢:ÂiÂn:r - Fwhmn iluuinlull da Iwlfillflhvl -

'¡¡..›¡u¡_¡§¡`g¡¡¡ |;.|-¡||.¡uud| Iiauçfignl Iulhlzu
` z.__¡w__bf mpg mumqúnmmmun IMI :E1431-1z!!H‹I›uHmh fiãiflflâtfl

fmm 4:u‹nu[1._¡ site :tp illlnfllü. Hill II!
www¬h|fiw.hII#n_tü1I¡Hil

_ Ir .i 'l_ I'

1: Eqa

*hhm
fllürú I 

' |¡¡m|¢ ip Guará z- Fiulqlhqi `InIu11I-|:l;uI Gfllflilfzq ¿ Iillulipdú ill Hiiil-
imçu . 1. cqmmúú du Luh-an :tn Muwúzlplu il-0rn'H'I'$¡F_flbflw=1_=-I :QM E
na=›..Iu-qu du Inu' 11-ni Ir-ifl-1HII=|'¡h_ fflfHl_fl!I I Tülhl-Fil _ _ Wääšëíšš**fiíífiiiiicnrwhlçlfldáinfiniihfiflflvflifflffllflfiifl
Hulnfitflfflflfflfllvlffiflififlffifliiflifllflf!-Hfl*=*`1
JqilUIll_.gFèI1uE#ih.FF!___________ ____________ _I_E__..
nunuaiv' wütm ~ 1 Iwnflr

bw Em túmul-|_fl¡u¡iuiÍ¡|:_'[-i E'ipnwí;¢l1"'ü¬Im'ü5-id . _ _ _ ' ''ar _=_=_Bfl¬-1¢=| Buu. Iifmmnnr
V%'““'°°"'.'..¢.“"'“'..z3 z‹.°“"z.....““'*'“'Êä'.'“¿;»zÍà'ê.É.z““-úm=.`*°°“°“.=«“ '"`VV"'V""'V°'w-›-w"'-'k'*" ""H ` amam: " ' "aus Hflw%':\?b?:WflF¢fl#"

É 5 zz i

kafúu.úimnwu;¢nn1im;m- . '¢4:~nmh:;_ _ _
›.=mm.n1‹:rEar~fi=:nn.úmún1=unawíú¬lú§nún-uuuzhuvluú-a|!;uzuu›_únmq›mw www zzjmi- úh‹1;_' m. +n_‹ä=_I.nfi1¬i|'*¡w'.`flfl=-'=¡vI11›'+ UE. |`!.‹!i'iI!i_fiM In' M1 Hi*
Edna flllvlln inuu. Fu-ul'-uniu na ÉFL. '
 _n1111211

+

.F-m.m:;|=uú‹fl===_›'¢~r=e.uu:+f:w.n>'flli^F-1l5'Il¬ nt*
uúdnunç-n¡pn1:hh.:fll=hqu_illi=In|!4l_lh_I|'|§I_l_` _
úmmuàwúqzúwumrwpduuunnmmfldl .Hi _
'H' ?11.':n:u-fâfifi-üH1.rr=i=p-uúúgmu __- -_ i€if4gnl¶=l1nd¢!‹=!H'1_flIFIlII'Tl=!T!=1flflf-f_l* _ = - : 'mwnú-fm-mn-11»-wnhw:‹Pw‹:=flF¢r1-fl_|LFflflmI›rIIIu=\rlll!_ H __ ____¡_________H___
human pàúmu_u naum ¢ Em uma

¡.ú¢zóà¢m¡-flmfimuúmunfiuúufiugnqwnmmuflwlêüflnnpumnflm-¡
|nT|`uflnmuHn_1. uún1Hnu1:1u1ud|d¡PfnnH.'TP-QQHOÍD-áEüfFH»I;kÇihI!r;Fë9f*!iIiIt
úzw~qenw#mwwweH¬m!w|:mmf‹Enmn¶lWHü#H'*nH!HHäIflPfl-flI!-
.wanna-ffi=fifiwúH‹mfimfw-Hm'm+EhmIIw_I.'Ffl'!!'*FN#fi1«.m¢¡¢¢¡n¡¡p.-úp¡¡m_nwhui¡ndnmM~É__{g¢rHqhh!wi!mhflHrF;l!?I

É? "=i%iššfinrm-www' _

Ê".z¬m` àmzuw' úmmuúz' ' '

l'*LL|;1I-Il`!¢_H'iEnç||||i1|:_I.l_E»`II_l ÊÍ|*m'J_Pf|' Hu'rfunmnuumfinuüflàäflaiig _ _HIP-1#Hl_Iih'-lni_mI1fä'?-|.H'-¬flfl¶fififl::fi:::nzwmwääfiäfiüfiääääämmmmflfl'*'"~ - ' mn ' *rfinuí.¢unnn.'=ufi=ii_ __mz=mu_ àzflmw-›_m._ _ -. .__1m1¡uuwm_uu.:_nmu.à_ç«¢uç¿. - __ ___

JE1
_n=1nwflfirl¢ de muw1!fl_-›'-- . . . _.
' nl-iul. llflprqqu ülunllunidu- I_'Í} MH _um u mm ¢=IhIH=_~_I. _ _*nm finazvr um nf an:-.mHH=_a=fl_=!_ _I_l!I_*¡;I9_'!!_@'_1_!!_1'_-_IJ.1!~Ú3›
_ nmmm mu: z mu-J: 1:.au.:.I:|:fiu|_H-qi; mm u .uh uhw iu 11 __ Human. :ummú mma 1 um mn.mm_n_¢

fššš

ga-=_'- ÊÍ_šÊëšâ§'§%ÊãšêëššfãššãfifišíšãššëaíÉ5;šãššai.EšäÊ;š

Iituln -:iu Ilr II II
ullluflu. lluflltldidn Tnfnndn di
du um 1 :mim #1 mlflhnrll
urufluufzli i &äf:ur?h:rh. 
ml triill If I l 9 *ä.. ........m.,«..». *M

,in innlrnu luuian 1 mi di Hlwlirfll
n uq: Inimmdnl nu! u umpmfl I. Him _
nf,:1'¡.1un:ü1:1+II1. _
H' I'_l.'|I1Jñ4h*flHfl1-2!. IHHFFHIIHM Iiflälflii

' _ um -.gnu nqliturrflãn

É1»

ÍF2:__

- _ _ :_ i-n____rnqq -Iluru' " "I"I_-___ __

_ .. . ,I -- ::.' _' , _

|-«_ _
iq _-" '

.I||

|-p~¬|,¡||§- . '¬|I-

. .| .`_ "|_" _¡_' 9:1
_i¡ ' _ |í¡ E. I I

_ _ - ' II' L-- L_-_._--__-z=iÃ›ÊÊ

TT*fff?'*'T"*'fÍ"**'*'f""ff;'*5fÍ*í
1

P¢¡|;¡z-aún-=||u|rLu`:u
äflvrâzz ru-:nua um§|mmqnu'm|mh flhüüflflfir-ÊH`
umiulflnaltun-FwuIuHu_dl_¢FL - = ' _ -'_-_ ,;_|___

!`

I

I
Hi-

Í!

ÉI_í_¶

í""*““_fl'"¿"""'"" mn 'n ‹úfqá*u¡.u
Ê"Éfl|Ê|TfllÍ¡u'“ÍÍfl¬...~F'|'I _ ,. .'. . ..... _I~ -.~lu-mu|:4::.1:¡-núzzulzunu 1Íz:_uhmn›l«-=¢m%1rI1_L_-- -- - -- _ --_-

__ . . . -_ ¡-I--I--H-I||H|I'Il'-'lí'


